
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

24 de Junho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 459

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 089/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Medica-
mentos para abastecimento da Farmácia Básica Municipal, para 

atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidia-
riamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condi-
ções estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela 

Lei 147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 
8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 04 de julho de 2019, ás 13:30 horas (lo-
cal).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar 

deste Pregão somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo 
de atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo 
com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive forneci-
do pelo proprietário ou representante da empresa e através de 
solicitação no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso 
recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, 

ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de junho de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira - Decreto 009/2019

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 260/2019 DE 21 DE JUNHO DE 2019

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá ou-
tras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº 
RODRIGO ALVES DA SILVA, ocupante do Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR II, Símbolo ASS-2, lotado na SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO - 

SEMECT, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo 
I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2017 
DE 11/08/2017. Lei que altera as LCM 007/2015, LCM 003 de 

11/2015 e LCM 001/2017 de 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 21 de Junho de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 459 - DEODÁPOLIS - 24 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 007/2019 DE 21 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social de Deodapolis Ms com fulcro no art. 47, II da lei Orgâ-

nica Municipal e no uso das atribuições

R E S O L V E:

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª MARCIA CRISTINA DA SILVA, ocupante do Cargo de Provi-
mento em Comissão de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL, SIMBOLO SEC, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMA, desta Prefeitura, referente ao 

período aquisitivo de 02/01/2017 a 02/01/2018.  Sendo que 
as férias serão gozadas no 1º de 10 (dez) dias no período de 

01/07/2019 a 10/07/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 21 de Junho de 2019.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretaria Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 015/2019 DE 21 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidor que menciona e dá outras provi-
dências”.

ANA CLAUDIA COSTA BUHLER, Secretaria Municipal de Gestão, 
Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms com fulcro no art. 

47, II da lei Orgânica Municipal e no uso das atribuições:

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o SRº CLOVIS DE SOU-
ZA LIMA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de SUPE-

RINTENDENTE DE LICITAÇÃO, símbolo DAS-3, lotado na SEGAF, 
desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 02/05/2018 
a 02/05/2019, sendo que as férias serão gozadas no 1º período 
de 20 (vinte) dias de 01/07/2019 a 20/07/2019. Conforme Re-

querimento.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 21 de Junho de 2019.

ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 459 - DEODÁPOLIS - 24 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


